
 Решение 

Совета муниципального образования «Поселок городского типа                            

Камское Устье    Камско-Устьинского  муниципального  района                         

Республики  Татарстан» 
  

    от  05.  05. 2017 года                                                                              № 52 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Поселок городского типа Камское Устье 

Камско-Устьинского муниципального района  

Республики Татарстан»  за 2016 год.  

 

     В соответствии со ст.87,88  Устава  муниципального образования «Поселок 

городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан»   Совет муниципального образования «Поселок 

городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» решил: 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан»    за 2016 год по доходам 

42991,7 тыс. руб , по расходам 35272,7  тыс. рублей с превышением 

доходов от суммы расходов  в сумме  7719,0 тыс. руб. с приложениями: 

-источники финансирования дефицита бюджета  муниципального 

образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан»  за 2016 год согласно 

приложению №1; 

-поступление доходов в бюджет  муниципального образования «Поселок 

городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан»  за 2016 год согласно приложения №2; 

- функциональная структура расходов бюджета  муниципального 

образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан»   за 2016 год  согласно 

приложения №3; 

-ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования 

«Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан» за 2016 год согласно 

приложения №4; 

2.Решение об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2016 год 

обнародовать  информационных стендах по адресам: 

  - пгт. Камское Устье, ул. Советская, д.11, здание МСУ; 

   - пгт. Камское Устье, ул. К. Маркса, д.105 а , библиотека  и  разместить на  

     официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района, в разделе 

«Муниципальные образования». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

главы муниципального образования «Поселок городского типа Камское 



Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики                            

Татарстан»  Сороковнина В.П. 

 

Глава муниципального образования 

«Поселок городского типа Камское Устье  

Камско-Устьинского муниципального  района,  

председатель Совета муниципального  образования 

«Поселок городского типа Камское Устье  

Камско-Устьинского муниципального  района                               П.Н. Лоханов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           Приложение № 1 

к  решению Совета муниципального       образования  

«Поселок городского типа Камское Устье 

 Камско-Устьинского    муниципального  района   

                                                                                                    Республики Татарстан                                                               

                                                                                                   « Об исполнении бюджета муниципального  

                                                                                                   образования 

                                                                                                  «Поселок городского типа Камское Устье 

                                                                                                    Камско-Устьинского муниципального района  

                                                                                                    от 05.05.2017 года.  №52 

 

 

  

 

Источники   финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

«Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального  

района Республики Татарстан»  за 2016 год. 

Наименование показателя  Код  показателя  Сумма  

тыс.руб. 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов   

 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

-7719,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 -7719,0 

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -42991,7 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения 

 

01 05 02 01 13 0000 510 

-42991,7 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 +35272,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 

 

01 05 02 01 13 0000 610 

+35272,7 

Всего источников  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     Приложение № 2 

к  решению Совета муниципального       образования  

«Поселок городского типа Камское Устье 

 Камско-Устьинского    муниципального  района   

                                                                                                    Республики Татарстан                                                               

                                                                                                   « Об исполнении бюджета муниципального  

                                                                                                   образования 

                                                                                                  «Поселок городского типа Камское Устье 

                                                                                                    Камско-Устьинского муниципального района  

                                                                                                    от 05.05.2017 года.  №52 

 

 
  

Объемы прогнозируемых  доходов бюджета  муниципального образования  

«Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан»  за 2016год. 

                                                                                                                                       ( тыс.руб.)                                                                                    

Наименование Код  доходов   Сумма,  

 Налоговые и неналоговые доходы  100 00000 00 0000 000 20764,6 

Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 5784,3 

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 110 4,8 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 4,8 

Налоги на имущество 106 00000 00 0000000 6581,5 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 757,1 

Земельный налог  106 06000 00 00000110 5824,4 

Государственная пошлина 108 04000 01 0000 110 0,2 

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 

 

1 11 00000 00 0000 000 

 

   

2765,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 

111 05013 13 0000 120 

 

2156,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества находящихся в 

оперативном управлении органов  управления 

городских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений) 

 

111 05035 13 0000 120 

 

   608,7 

 

Доходы от оказания  платных услуг 113 00000 00 0000000 713,9 

Доходы от компенсации затрат государства 113 02060 00 0000000 713,9 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕ МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

114 00000 00 0000000 4004,2 

Доходы от реализации имущества,находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских поселений(за 

исключением  имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу   

114 02052 13 0000 410 3503,6 



Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые находятся в границах 

городских поселений 

 

114 06013 13 0000 430 

500,6 

Штрафы,санкции, возмещение ущерба 116 00000 00 0000 000 9,0 

Прочие неналоговые доходы 117 00000 00 0000 000 901,1 

Средства самообложения граждан 117 14000 00 0000 180 901,1 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 22271,1 

Дотации  2 02 01000 00 0000 151 331,9 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 21939,2 

Возврат остатков субсидии,  и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение 

,прошлых лет 

219 05000 13 0000 151 -44,0 

ВСЕГО  ДОХОДОВ  42991,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                   Приложение №3 

к  решению Совета муниципального       образования  

«Поселок городского типа Камское Устье 

 Камско-Устьинского    муниципального  района   

                                                                                                    Республики Татарстан                                                               

                                                                                                   « Об исполнении бюджета муниципального  

                                                                                                   образования 

                                                                                                  «Поселок городского типа Камское Устье 

                                                                                                    Камско-Устьинского муниципального района  

                                                                                                    от 05.05.2017 года.  №52 

  

 
  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 

и видов расходов классификации бюджетов, бюджета муниципального образования 

«Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального 

района 

Республики Татарстан»  за 2016 год 

                                                                                                                                    тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2016 г 

Общегосударственные вопросы 01    2975,4 

Функционирование органов исполнительной власти 01 03   677,4 

Не программные направления расходов 01 03 9900000000  677,4 

Центральный аппарат 01 03 9900002040  677,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 03 9900002040 100 663,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 

9900002040 200 

13,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 0,5 

Функционирование органов исполнительной власти 01 04   1916,3 

Не программные направления расходов 01 04 9900000000  1916,3 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  1916,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 1144,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 

9900002040 200 

766,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   29,2 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000  29,2 



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

01 06 9900025600  29,2 

Межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 29,2 

Другие общегосударственные расходы 01 13   352,5 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000  352,5 

Реализация государственных функций, связанных 

общегосударственным  управлением 

01 13 9900092030  352,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900092030 200 352,5 

Уплата налога на имущество организаций  и 

земельного  налога  

01 13 9900002950  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 0,0 

Национальная экономика 04    19083,0 
Водное хозяйство 04 06   17691,1 
Закупка товаров, работ и услуг в целях  капитального 

ремонта государственного(муниципального) 

имущества 

04 06 9900072310 200 17691,1 

      
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0600000000  1326,2 

Муниципальная программа "Благоустройство,  

повышение энергетической эффективности и  

дорожной безопасности на территории поселка 

городского типа Камское Устье Камско-Устьинского  

муниципального района» на 2016 – 2020  годы" 

04 09 0600100000  1326,2 

Основное мероприятие «Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений в рамках 

благоустройства» 

04 09 0600178020  1326,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 09 0600178020 200 1326,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1600173440 200 65,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    8968,8 

Жилищное хозяйство 05 01   744,9 
Муниципальная  адресная  программа  по  проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов на 2016 

год  в  Камско-Устьинском  муниципальном  районе 

05 01 0450100000  653,0 

Основное мероприятие «Организация своевременного 

проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» 

05 01 

0450100000 

 653,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

05 01 

0450125600 

 653,0 

Межбюджетные трансферты 05 01 0450125600 500 653,0 
Муниципальная программа "Благоустройство,  

повышение энергетической эффективности и  

дорожной безопасности на территории поселка 

городского типа Камское Устье Камско-Устьинского  

муниципального района» на 2016 – 2020  годы" 

05 01 Ж100000000  91,9 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 Ж100076040  91,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 Ж100076040 200 91,9 



Коммунальное хозяйство 05  02   414,1 
Коммунальное хозяйство 05  02 Ж100000000  0,8 
Муниципальная программа "Благоустройство,  

повышение энергетической эффективности и  

дорожной безопасности на территории поселка 

городского типа Камское Устье Камско-Устьинского  

муниципального района» на 2016 – 2020  годы" 

05 02 Ж100000000  0,8 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 Ж100075050  0,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 Ж100075050 

 

200 
0,8 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 9900075050  413,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 9900075050 

200 413,4 

Благоустройство 05 03 Б100000000  7809,8 

Муниципальная программа "Благоустройство,  

повышение энергетической эффективности и  

дорожной безопасности на территории поселка 

городского типа Камское Устье Камско-Устьинского  

муниципального района» на 2016 – 2020  годы" 

05 03 Б100000000  7809,8 

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 05 03 Б100078010  1813,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05   03 Б100078010 200 1813,7 

Основное мероприятия  «Озеленение» 05 03 Б100078030  121,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078030 200 121,5 

Основное мероприятия «Содержания мест 

захоронения» 

05 03 Б100078040  1292,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078040 200 1292,7 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 

05 03 Б100078050  3038,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 1995,2 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 Б100078050 800 1042,8 

Основное мероприятия «Утилизация и содержание 

мест захоронения твердых бытовых отходов» 

05 03 Б100078060  1233,5 

      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078060 200 1233,5 

Мероприятия по созданию и обустройству парков и 

скверов в муниципальных образованиях  Республики 

Татарстан 

05 03 Б100074160  310,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100074160 200 310,4 

Культура  08 01   55,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

08 01 0800000000  55,9 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Камско-Устьинском муниципальном районе на 2016-

2020 годы» 

08 01 0840100000  55,9 



Подпрограмма «Развитие клубных организаций и 

исполнительного искусства на 2016-2020 годы» 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

08 01 0840100000  55,9 

Межбюджетные трансферты  08 01 0840125600 500 55,9 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

10 01 9900049100 300 149,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03 9900025700 500 4040,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     35272,7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         Приложение № 4 

к  решению Совета муниципального       образования  

«Поселок городского типа Камское Устье 

 Камско-Устьинского    муниципального  района   

                                                                                                    Республики Татарстан                                                               

                                                                                                   « Об исполнении бюджета муниципального  

                                                                                                   образования 

                                                                                                  «Поселок городского типа Камское Устье 

                                                                                                    Камско-Устьинского муниципального района  

                                                                                                   от 05.05.2017 года.  №52 

   

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Поселок                             

городского типа Камское Устье  

Камско-Устьинского  муниципального района» 

  за 2016 год 

тыс. руб 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2016 г 

Общегосударственные вопросы 211 01    2975,4 

Функционирование органов исполнительной власти 211 01 03   677,4 

Не программные направления расходов 211 01 03 9900000000  677,4 

Центральный аппарат 211 01 03 9900002040  677,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

211 01 03 9900002040 100 663,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

211 01 03 

9900002040 200 

13,7 

Иные бюджетные ассигнования 211 01 03 9900002040 800 0,5 

Функционирование органов исполнительной власти 211 01 04   1916,3 

Не программные направления расходов 211 01 04 9900000000  1916,3 

Центральный аппарат 211 01 04 9900002040  1916,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

211 01 04 9900002040 100 1144,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

211 01 04 

9900002040 200 

766,6 

Иные бюджетные ассигнования 211 01 04 9900002040 800 4,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

211 01 06   29,2 

Непрограммные направления расходов 211 01 06 9900000000  29,2 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

211 01 06 9900025600  29,2 

Межбюджетные трансферты 211 01 06 9900025600 500 29,2 

Другие общегосударственные расходы 211 01 13   352,5 



Не программные направления расходов 211 01 13 9900000000  352,5 

Реализация государственных функций, связанных 

общегосударственным  управлением 

211 01 13 9900092030  352,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

211 01 13 9900092030 200 352,5 

Уплата налога на имущество организаций  и 

земельного  налога 

211 01 13 9900002950  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 9900002950 800 0,0 

Национальная экономика 211 04    19083,0 

Водное хозяйство 211 04 06   17691,1 
Закупка товаров, работ и услуг в целях  капитального 

ремонта государственного(муниципального) 

имущества 

211 04 06 9900072310 200 17691,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 211 04 09 0600000000  1326,2 

Муниципальная программа "Благоустройство,  

повышение энергетической эффективности и  

дорожной безопасности на территории поселка 

городского типа Камское Устье Камско-Устьинского  

муниципального района» на 2016 – 2020  годы" 

211 04 09 0600100000  1326,2 

Основное мероприятие «Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений в рамках 

благоустройства» 

211 04 09 0600178020  1326,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
211 04 09 0600178020 200 1326,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 211 04 12 1600173440 200 65,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 211 05    8968,8 

Жилищное хозяйство 211 05 01   744,9 
Муниципальная адресная программа по проведению 

капитального ремонта многоквартирных домов на 2016 

год в Камско-Устьинском муниципальном районе 

211 05 01 0450100000  653,0 

Основное мероприятие «Организация своевременного 

проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» 

211 05 01 

0450100000 

 653,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

211 05 01 

0450125600 

 653,0 

Межбюджетные трансферты 211 05 01 0450125600 500 653,0 
Муниципальная программа "Благоустройство,  

повышение энергетической эффективности и  

дорожной безопасности на территории поселка 

городского типа Камское Устье Камско-Устьинского  

муниципального района» на 2016 – 2020  годы" 

211 

05 01 Ж100000000  91,9 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 211 05 01 Ж100076040  91,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

211 05 01 Ж100076040 200 91,9 

Коммунальное хозяйство 211 05  02 Ж100000000  414,1 
Муниципальная программа "Благоустройство,  

повышение энергетической эффективности и  

дорожной безопасности на территории поселка 

городского типа Камское Устье Камско-Устьинского  

муниципального района» на 2016 – 2020  годы" 

211 05 02 Ж100000000  0,8 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 211 05 02 Ж100075050  0,8 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

211 

05 02 Ж100075050 

 

200 
0,8 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 211 05 02 9900075050  413,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

211 

05 02 9900075050 

200 413,4 

Благоустройство 211 05 03 Б100000000  7809,8 

Муниципальная программа "Благоустройство,  

повышение энергетической эффективности и  

дорожной безопасности на территории поселка 

городского типа Камское Устье Камско-Устьинского  

муниципального района» на 2016 – 2020  годы" 

211 05 03 Б100000000  7809,8 

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 211 05 03 Б100078010  1813,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

211 05   03 Б100078010 200 1813,7 

Основное мероприятия  «Озеленение» 211 05 03 Б100078030  121,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

211 05 03 Б100078030 200 121,5 

Основное мероприятия «Содержания мест 

захоронения» 

211 05 03 Б100078040  1292,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

211 05 03 Б100078040 200 1292,7 

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений» 

211 05 03 Б100078050  3038,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

211 05 03 Б100078050 200 1995,2 

Иные межбюджетные трансферты 211 05 03 Б100078050 800 1042,8 

Основное мероприятие «Утилизация и содержание 

мест захоронения твердых бытовых отходов 

211 05 03 Б100078060  1233,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

211 05 03 Б100078060 200 1233,5 

Мероприятия по созданию и обустройству парков и 

скверов в муниципальных образованиях Республики 

Татарстан 

211 05 03 Б100074160  310,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

211 05 03 Б100074160 200 310,4 

Культура  211 08 01   55,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

211 08 01 0800000000  55,9 

Муниципальной программа «Развитие культуры в 

Камско-Устьинском муниципальном районе на 2016-

2020 годы» 

211 08 01 0840100000  55,9 

Подпрограмма «Развитие клубных организаций и 

исполнительного искусства на 2016-2020 годы» 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

211 08 01 0840100000  55,9 

Межбюджетные трансферты  211 08 01 0840125600 500 55,9 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

211 10 01 9900049100 300 149,6 

Прочие межбюджетные  трансферты общего 

характера 

211 14 03 9900025700 500 4040,0 



ВСЕГО РАСХОДОВ      35272,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                            Приложение № 5 

к  решению Совета муниципального       образования  

«Поселок городского типа Камское Устье 

 Камско-Устьинского    муниципального  района   

                                                                                                    Республики Татарстан                                                               

                                                                                                   « Об исполнении бюджета муниципального  

                                                                                                   образования 

                                                                                                  «Поселок городского типа Камское Устье 

                                                                                                    Камско-Устьинского муниципального района  

                                                                                                   от 05.05.2017 года.  №52 

   

  

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам        

         муниципального  образования «Поселок городского типа Камское Устье  

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»  

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам,  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год 
      

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма тыс. 

рублей 

Программные направления  расходов     10360,7 

Муниципальная программа "Благоустройство,  

повышение энергетической эффективности и  

дорожной безопасности на территории поселка 

городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района» на 2016 

– 2020  годы" 
Б1 0 00 0000 0 200    1326,2 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство»» Б1 0 000000 0  200  04  09 1326,2 

Основное мероприятие « Строительство, 

содержание и ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

поселений в рамках благоустройства» Б1 0 007802 0  200 04  09  1326,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 007802 0 200 04 09 1326,2 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 16 0 01 7344 0 200   65,7 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 16 0 01 7344 0 200 04 12 65,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство     8968,8 

Муниципальная адресная программа по 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов на 2016 год в Камско-

Устьинском муниципальном районе 
04 0 00 0000 0 500    653,0 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах» 
04 5 01 0000 0  500  05  01 653,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 04 5 01 2560 0  500 05  01  653,0      



осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 
04 5 01 2560 0 500 05 01 653,0 

Муниципальная программа "Благоустройство,  

повышение энергетической эффективности и  

дорожной безопасности на территории поселка 

городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского муниципального района» на 2016 

– 2020  годы" 
 200 05 00 91,9 

Основное мероприятие «Мероприятие в 

области жилищного хозяйства» Ж1 0 000000 0  200  05 01  91,9 

Инвентаризация муниципального жилищного 

фонда Ж1 0 007604 0 200   05 01  91,9 

Коммунальное хозяйство Ж1 0 000000 0 200 05  414,1 

Основное мероприятие «Мероприятия в 

области коммунального хозяйства» Ж1 0 000005 0 200 05 02 414,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд     Ж1 0 007505 0 200 05 02 414,1 

Благоустройство Б1 0 000000 0    7809,8 

Муниципальная программа "Благоустройство,  

повышение энергетической эффективности и  

дорожной безопасности на территории поселка 

городского типа Камское Устье Камско-

Устьинского  

муниципального района» на 2016 – 2020  годы" Б1 0 000000 0    7809,8 

Основное мероприятие 

 «Уличное освещение» 
Б1 0 007801 0 200 05 00 1813,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 007801 0 200 05 03 1813,7 

Основное мероприятие 

 «Озеленение» 
Б1 0 007803 0 200 05 00 121,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 007803 0 200 05 03 121,5 

Основное мероприятие 

 «Содержание мест захоронения» 
Б1 0 007804 0 200 05 00 1292,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 007804 0 200 05 03 1292,7 

Основное мероприятие 

 «Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений» 
Б1 0 007805 0 200 05 00 3038,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 007805 0 200 05 03 1995,2 

Иные  межбюджетные трансферты Б1 0 007805 0 800 05 03 1042,8 

Основное мероприятие «Утилизация  и 

содержание мест захоронения твердых 
Б1 0 007806 0  200 05 03 1233,5 



бытовых отходов» 

Мероприятия по созданию и обустройству 

парков и скверов в муниципальных 

образованиях Республики Татарстан Б1 0 007416 0  200 05 03 310,4 

Непрограммные  направления  расходов     24912,00 

Заместитель Глава муниципального 

образования 99 0 00 0204 0    677,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 99 0 00 0204 0 100   663,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 663,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 03 663,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 0204 0 200 01 03 13,7 

Иные бюджетные ассигнования 
 

99 0 00 0204 0 800 01 03 0,5 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       1916,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 99 0 00 0204 0 100     1144,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01 00 1144,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 99 0 00 0204 0 100 01 04 1144,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 01 04 766,6 

Иные бюджетные ассигнования 
 

99 0 00 0204 0 800 01 04 4,9 

Реализация государственных функций, 

связанных общегосударственным управлением 99 0 00 0923 0 200      352,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0923 0 200  01 13  352,5 

Уплата налога на имущество организаций  и 

земельного  налога 

99 0 00 0295 0 800   0,0 



Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 0295 0 800 01 13 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  99 0 00 00000 0    29,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0    29,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 99 0 00 2560 0 500 01 06 29,2 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 01 06 29,2 

Национальная экономика 99 0 00 7231 0 200 04  17691,1 

Закупка товаров, работ и услуг в целях  

капитального ремонта 

государственного(муниципального) имущества 99 0 00 7231 0 200 04 06 17691,1 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 99 0 00 4910 0 300 10 01 149,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 99 0 00 2570 0 500 14 03 4040,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 08 401 2560 0 500 08 01 55,9 

ВСЕГО  расходов     35272,7 

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

 


